CONDEF

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PERUÍBE

__________________________________

1

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 1

DIREITOS DAS PESSOAS COM DE DEFICIÊNCIA DA ESTÂNCIA 2

BALNEÁRIA DE PERUÍBE – CONDEF – 15/03/2024 3

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, 4

reuniram –se os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 5

Deficiência da Estância Balneária de Peruíbe, de forma virtual pelo aplicativo 6

Google Meet.  Estavam presentes a Comissão Especial de Legislação formada 7

pelos conselheiros: Lilian Cristina Ramos da Cunha Lara, titular representante 8

da APAE; Marlene de Paula Demitz, representante titular de pessoa com 9

deficiência;  Elaine Cristina de Souza Santos, titular representante de pessoa 10

com deficiência; Karen Cristina Gewehr, representante titular da Secretaria 11

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. A presidente Marlene abriu 12

a reunião da comissão e passou a palavra a secretária Karen para apresentação 13

das alterações propostas à lei de criação do conselho. Propomos inserir no artigo 14

1º e no artigo 5º. A seguir a Presidente Marlene falou do evento no dia 23 de 15

março, a 5ª edição “Eu e Meu Amigo Douwn”. Teremos nossa reunião ordinária 16

dia 28 de março, de forma virtual, às 15 horas.  Nada mais havendo a tratar, eu, 17

Karen Cristina Gewehr, secretária deste conselho, lavrei a presente ata que 18

segue assinada por mim e pela presidente. Peruíbe, 15 de março de 2024 19

 20

COPIA DIGITAL – ASSINADO NO ORIGINAL 21

 22

Karen Cristina Gewehr     Marlene de Paula Demitz 23

Secretária        Presidente 24